
TARIFS Micro-Crèche

REPAS

Nous vous tiendrons informés dès que ce 

service sera disponible ainsi que la grille 

tarifaire. 

JOUR NUIT

Frais d'inscription : 50€

Urgence : 10€ de l'heure Et 11 € de plus de l'heure à la charge des parents si 
intervenant supplémentaire

Nb Heures mensuelles
Tarif 

Horaire
Tarif 

Horaire

200 7,70 8,70

180 8,00 9,00

160 8,50 9,50

140 9,00 10,00

120 9,50 10,00

100 10,00 10,00

80 10,00 10,00

60 10,00 10,00

40 10,00 10,00

20 10,00 10,00

16 10,00 10,00

<16 10,00 10,00



TARIFS Micro-Crèche
Exemple

Tarifs pour 1 enfant de moins de 3 ans

Nb Heures 

mensuelles

Tarif 

Horaire

Total 

Mensuel

A la Charge 

des Parents

Taux Horaire 

après 

Déduction

Tarif 

Horaire

Total 

Mensuel

A la Charge 

des Parents

Taux Horaire 

après 

Déduction

Crédit 

d'Impôt 

annuel sur 

tarif jour

Crédit 

d'Impôt 

annuel sur 

tarif nuit

200 7,70 1540,00 682,73 3,41 8,70 1740,00 798,00 3,99 1150,00 1150,00

180 8,00 1440,00 582,73 3,24 9,00 1620,00 678,00 3,77 1150,00 1150,00

160 8,50 1360,00 502,73 3,14 9,50 1520,00 578,00 3,61 1150,00 1150,00

140 9,00 1260,00 402,73 2,88 10,00 1400,00 458,00 3,27 2416,38 1150,00

120 9,50 1140,00 282,73 2,36 10,00 1200,00 258,00 2,15 1696,38 1548,00

100 10,00 1000,00 150,00 1,50 10,00 1000,00 150,00 1,50 900,00 900,00

80 10,00 800,00 120,00 1,50 10,00 800,00 120,00 1,50 720,00 720,00

60 10,00 600,00 90,00 1,50 10,00 600,00 90,00 1,50 540,00 540,00

40 10,00 400,00 60,00 1,50 10,00 400,00 60,00 1,50 360,00 360,00

20 10,00 200,00 30,00 1,50 10,00 200,00 30,00 1,50 180,00 180,00

16 10,00 160,00 24,00 1,50 10,00 160,00 24,00 1,50 144,00 144,00

<16 10,00 10,00 10,00 10,00

200 7,70 1540,00 801,00 4,01 8,70 1740,00 927,10 4,64 1150,00 1150,00

180 8,00 1440,00 701,00 3,89 9,00 1620,00 807,10 4,48 1150,00 1150,00

160 8,50 1360,00 621,00 3,88 9,50 1520,00 707,10 4,42 1150,00 1150,00

140 9,00 1260,00 521,00 3,72 10,00 1400,00 587,10 4,19 1150,00 1150,00

120 9,50 1140,00 401,00 3,34 10,00 1200,00 387,10 3,23 1150,00 1150,00

100 10,00 1000,00 261,00 2,61 10,00 1000,00 187,10 1,87 1566,00 1122,60

80 10,00 800,00 120,00 1,50 10,00 800,00 120,00 1,50 720,00 720,00

60 10,00 600,00 90,00 1,50 10,00 600,00 90,00 1,50 540,00 540,00

40 10,00 400,00 60,00 1,50 10,00 400,00 60,00 1,50 360,00 360,00

20 10,00 200,00 30,00 1,50 10,00 200,00 30,00 1,50 180,00 180,00

16 10,00 160,00 24,00 1,50 10,00 160,00 24,00 1,50 144,00 144,00

<16 10,00 10,00 10,00 10,00

200 7,70 1540,00 919,24 4,60 8,70 1740,00 1057,16 5,29 1150,00 1150,00

180 8,00 1440,00 819,24 4,55 9,00 1620,00 937,16 5,21 1150,00 1150,00

160 8,50 1360,00 739,24 4,62 9,50 1520,00 837,16 5,23 1150,00 1150,00

140 9,00 1260,00 639,24 4,57 10,00 1400,00 717,16 5,12 1150,00 1150,00

120 9,50 1140,00 519,24 4,33 10,00 1200,00 517,16 4,31 1150,00 1150,00

100 10,00 1000,00 379,24 3,79 10,00 1000,00 317,16 3,17 1150,00 1150,00

80 10,00 800,00 179,24 2,24 10,00 800,00 117,16 1,46 1075,44 702,96

60 10,00 600,00 90,00 1,50 10,00 600,00 90,00 1,50 540,00 540,00

40 10,00 400,00 60,00 1,50 10,00 400,00 60,00 1,50 360,00 360,00

20 10,00 200,00 30,00 1,50 10,00 200,00 30,00 1,50 180,00 180,00

16 10,00 160,00 24,00 1,50 10,00 160,00 24,00 1,50 144,00 144,00

<16 10,00 10,00 10,00 10,00
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Frais d'inscription : 50€

NUITJOUR

Urgence : 10€ de l'heure Et 11 € de plus de l'heure à la charge des parents si intervenant supplémentaire
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TARIFS Micro-Crèche

Vous vivez en couple

Vous vivez seul(e)

Informations complètes et dossier de demande de CMG sur: service-public,fr/particuliers/vosdroits/F33648

Plafond 

Revenu 1 

Plafond 

Revenu 2  

Plancher 

Revenu 3 

1 enfant < 20755 46123 > 46123

2 enfants < 23701 52670 > 52670

3 enfants < 26647 59217 > 58630

Allocation 

Revenu 1 *

Allocation 

Revenu 2 *

Allocation 

Revenu 3 *

Jour Nuit Jour Nuit Jour Nuit

< 3 ans 857,27 942,00 739,00 812,90 620,76 682,84

> 3 ans 428,63 471,49 369,50 405,45 310,39 341,43

Conditions d'attribution de l'allocation :
- Au moins 16 heures de garde mensuelle

- Tarif horaire inférieur ou égal à 10€

- A la charge des parents : 15% minimum après allocation déduite

* Majoration des plafonds de prise en charge de 10% si nuit (si au moins 25 heures de garde mensuelle), 
dimanche ou jour férié.
(La majoration pour horaires spécifiques ne peut avoir pour effet de majorer la limite des 85%)

Plafond 

Revenu 1 

Plafond 

Revenu 2 

Plancher 

Revenu 3 

1 enfant < 29057 64572 > 64572

2 enfants < 33181 73738 > 73738

3 enfants < 37306 82904 > 82904

Allocation 

Revenu 1 *

Allocation 

Revenu 2 *

Allocation 

Revenu 3 *

Jour Nuit Jour Nuit Jour Nuit

< 3 ans 1114,46 1225,91 960,70 1056,77 806,99 887,70

> 3 ans 557,23 612,95 480,35 528,39 403,50 443,85


